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Ordførere: (l.beh) Jan Petersen (S), Pia 
Christmas-Møller (KF), Eva Kjer Hansen (V), 
Villy Søvndal (SF), Tom Behnke (FP), Bente 
Juncker (CD) og Lone Dybkjær (RV). 

Efter I.beh henvist til Socialudvalget (SOU). 

Resumé: 

Ifølge lovforslaget skulle den månedlige ind- 
tægt, der berettiger unge under 23 år til at mod- 
tage kontanthjælp efter de gældende regler for 
personer over 23 år, udgøre mindst 80 pet. kf 
det højeste dagpengebeløb efter arbejdsløs- 
hedsforsikringsloven. Endvidere skulle over- 
gang til nedsat grundydelse finde sted, når der 
var ydet løbende kontanthjælp i 6 måneder. 

Baggrund: 

Det fremgik af de skriftlige bemærkninger til 
lovforslaget, at ændringerne var et led i bestræ- 
belserne på at øge incitamentet for kontant- 
hjælpsmodtagerne til at komme ud af passiv 
forsørgelse. 

L 42 
Forslag til lov om ændring af retsplejeloven. 

(Tvangsauktioner m.v.). 
Af justitsministeren (Engell). 

Fremsat skr 9/10 91 FF 459 
Lovf som fremsat Till.A 859 
I.beh 23/10 91 FF 872 
Betænkning 12/1291 Till.B 221 
2.beh 17/1291 FF 4252 
3.beh 19/1291 FF 4557 
Lovf som vedt . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 163 

Lov nr 941 af  27. december 1991. 

Ordførere: (l.beh) Lissa Mathiasen (S), Jens 
Heimburger (KF), Inge Dahl-Sørensen (V), Eb- 
ba Strange (SF), Tom Behnke (FP), Finn Erik- 
sen (CD), Niels Helveg Petersen (RV) og Ko- 
fod-Svendsen (KRF). 

Efter I.beh henvist til Retsudvalget (REU). 
Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Lovens hovedformål er at hjælpe tvangsauk- 
tionstruede husejere ved at udvide muligheder- 
ne for at få bistand af en advokat og en sagkyn- 
dig (en ejendomsmægler eller en ejendomsfor- 

midler) under en påbegyndt tvangsauktions- 
sag, så auktionen om muligt kan afværges. 

Loven sikrer endvidere, at salg af en ejendom 
ved tvangsauktion annonceres mere hensigts- 
mæssigt end i dag med henblik på at øge købs- 
interessen. 

Endvidere ændrer loven bestemmelserne om 
skyldnerens mulighed for at udskyde en 
tvangsauktion. Det kan nu kun ske, hvis skyld- 
neren reelt har mulighed for at afværge tvangs- 
auktionen. 

Baggrund: 

Forslagene bygger på to sagkyndige betænk- 
ninger. 

Betænkning nr. 1173/1989 om annoncering 
m.v. af tvangsauktioner over fast ejendom blev 
afgivet i maj 1989 af en arbejdsgruppe, som 
blev nedsat af Justitsministeriet. 

Baggrunden herfor var en tilkendegivelse fra 
Folketingets Retsudvalg, nemlig tillægsbe- 
tænkning over lovforslag nr. L 136 om ændring 
af konkursloven, lov om aktieselskaber og an- 
partsselskaber (kuratorsalærer m.v.) (jf. Årbog 
og Registre 1986-87, side 135). Udvalget gav 
heri udtryk for, at problemerne vedrørende an- 
noncering af tvangsauktioner og retternes ad- 
gang til og muligheder for at betjene sig af sag- 
kyndig bistand i forbindelse med opstilling af 
salgsvilkår m.v. vedrørende tvangsauktioner 
burde overvejes snarest. 

Forslagene om ændring af reglerne om med- 
delelse af afværgefrist og betingelserne for at 
kunne afværge en tvangsauktion var udarbej- 
det på baggrund af nogle forslag, der er inde- 
holdt i betænkning nr. 1201/1990 om moderni- 
sering og forenkling af tvangsfuldbyrdelsen. 
Denne betænkning blev afgivet af Retsplejerå- 
det i juni 1990. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 150 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV og KRF). 

L 43 
Forslag til lov om ændring af lov om midlerti- 

dig regulering af boligforholdene. (Ophævelse af 
forbudet mod midlertidig benyttelse af helårsbo- 
liger). 

Af Kirsten Jacobsen (FP), Kim Behnke (FP), 
Aage Brusgaard (FP) og Pia Kjærsgaard (FP). 


